現金及現金等價物、已抵押存款、以公平值計量且其變動計入損益的金融資產、應收賬款、計入
預付款項、其他應收款項及其他資產的金融資產、應收關聯方款項、計息銀行及其他借貸的流動
部分、應付賬款及應付票據、計入其他應付款項及應計費用的金融負債以及應付關聯方款項的公
平值與其賬面值相若，主要由於該等工具乃於短期內到期。

租賃負債、計息貸款及其他借貸的非即期部分的公平值乃透過使用具類似條款、信用風險及餘下
到期日的金融工具當前可使用的折現率預期未來現金流計算。因本集團自身於2020年6月30日就
計息銀行及其他借款承受的不履約風險導致公平值變動被評估為並不重大。

近期有股份交易記錄的非上市股本投資的公平值乃根據可觀察市場交易價格釐定。指定以公平值
計量且其變動計入其他全面收益的其他非上市股本投資的公平值採用基於市場的估值技術估計，
並基於非由可觀察市場價格或比率支持之假定。估值需要董事根據行業、規模、槓桿和策略釐定
可資比較上市公司（同業），並計算適當的市盈率，例如為各已識別可資比較公司釐定企業價值對
銷售（「企業價值╱銷售」）率及市賬（「市賬」）率。該倍數乃按可資比較公司的企業價值除以盈利估
算來計算。交易倍數隨後根據可資比較公司特定情況及狀況就非流動性及規模差異等因素予以折
扣。折扣倍數適用於非上市股本投資的相應盈利估算以計量公平值。董事認為，計入綜合財務狀
況表的估值技術所產生的估計公平值以及計入其他全面收益的公平值相關變動屬合理，而於本報
告期末的價值最為恰當。

北京迪信通商貿股份有限公司53

2020年6月30日

中期簡明綜合財務資料附註（續）

17. 金融工具的公平值及公平值等級（續）

以下為於2020年6月30日對金融工具估值的重大不可觀察輸入數據概要連同定量敏感度分析：

估值技術
重大不可觀察
輸入數據 幅度

公平值對輸入
數據的敏感度

非上市股本投資 估值倍數 同業平均市銷率或
同業平均市賬率

1.06至3.27
（2019年12月31日：

0.63至2.97）

5%
（2019年12月31日：5%）

倍數增加導致
公平值增加

人民幣850千元
（2019年12月31日：
人民幣1,863千元）

缺乏市場
流通性折扣率

21%至26%
（2019年12月31日：

17%至25%）

5%
（2019年12月31日：5%）

折扣率增加導致
公平值減少

人民幣257千元
（2019年12月31日：
人民幣555千元）

公平值等級

下表顯示本集團金融工具的公平值計量等級：

以公平值計量的資產：

於2020年6月30日

使用下列方法的公平值計量
活躍市場
報價

（第一層）

重大可觀察
輸入數據
（第二層）

重大不可觀察
輸入數據
（第三層） 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

指定以公平值計量且其變動計入
其他全面收益的股本投資 – – 16,213 16,213
以公平值計量且其變動計入
損益的金融資產 – 304,892 – 304,892
應收票據 – 148,628 – 148,628

– 453,520 16,213 469,733

2020年中期報告 54

2020年6月30日

中期簡明綜合財務資料附註（續）

17. 金融工具的公平值及公平值等級（續）

公平值等級（續）

以公平值計量的資產：（續）

於2019年12月31日

使用下列方法的公平值計量
活躍市場
報價

（第一層）

重大可觀察
輸入數據
（第二層）

重大不可觀察
輸入數據
（第三層） 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

指定以公平值計量且其變動計入
其他全面收益的股本投資 – – 35,623 35,623
以公平值計量且其變動計入
損益的金融資產 – 201,205 – 201,205
應收票據 – 148,057 – 148,057

– 349,262 35,623 384,885

18. 股息

董事並無就報告期建議派付中期股息。

19. 報告期後事項

報告期後概無任何並未在期內財務報表中反映的事項。

20. 中期簡明綜合財務資料的批准

董事會已於2020年8月28日批准及授權刊發中期簡明綜合財務資料。

	封面

	目錄
	公司簡介
	公司資料
	財務摘要
	管理層討論與分析
	其他資料
	獨立審閱報告
	中期簡明綜合損益及其他全面收益表
	中期簡明綜合財務狀況表
	中期簡明綜合權益變動表
	中期簡明綜合現金流量表
	中期簡明綜合財務資料附註

<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Japan Color 2001 Coated)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.6
  /CompressObjects /Tags